[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	06 октября 2017 г.
	г.Арсеньев
	№
	628-па

О проведении Месячника гражданской обороны
в Арсеньевском городском округе
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и Планом основных мероприятий Арсеньевского городского округа в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2017 год, руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 04 октября по 03 ноября 2017 года в Арсеньевском городском округе Месячник гражданской обороны.

2. Утвердить прилагаемый план проведения Месячника гражданской обороны.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций Арсеньевского городского округа независимо от их ведомственной принадлежности принять участие в Месячнике гражданской обороны и до 03 ноября 2017 года представить отчет о проведении Месячника гражданской обороны в управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Арсеньевского городского округа.

4. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) направить настоящее постановление для размещения на официальном сайте Арсеньевского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности начальника управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Арсеньевского городского округа            С.В. Климова.
Глава городского округа                                                                                     А.В. Коваль

	УТВЕРЖДЕН

           постановлением администрации

           Арсеньевского городского округа

            от «06» октября 2017 года № 628-па

ПЛАН

проведения Месячника гражданской обороны

	№ п/п
	Наименования мероприятий
	Сроки

проведения
	Ответственные исполнители
	Примечание

	1.
	Разработка проекта нормативного правового акта и плана о проведении Месячника гражданской обороны

	до

04.10.2017 г.
	Начальник УГОЧС администрации городского округа, руководители предприятий, учреждений, организаций городского округа, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности (далее - руководители предприятий)

	2.
	Опубликование нормативного правового акта в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа
	до

04.10.2017 г.

	Начальник организационного управления администрации городского округа

	3.
	Разработка планов проведения Месячника гражданской обороны на объектах экономики
	до

04.10.2017 г.
	Руководители предприятий городского округа  (по согласованию)

	4.
	Выступление по местному радио посвящённых Всемирному дню гражданской обороны
	до

04.10.2017 г.
	УГОЧС администрации городского округа

	5.
	Организация встреч с уполномоченными в области ГО ЧС по вопросам проведения Месячника гражданской обороны
	до

04.10.2017 г.
	Курсы гражданской обороны городского округа

	6.
	Организация и проведение Всероссийской штабной тренировки по гражданской обороне по теме «Организация выполнения мероприятий по гражданской обороне при возникновении крупномасштабных чрезвычайных ситуаций»
	4-6 октября
	УГОЧС администрации городского округа

	7.
	Организация работы и контроля за выполнением мероприятий по гражданской обороне в ходе Всероссийской штабной тренировки
	4-6 октября
	УГОЧС администрации городского округа

	8.
	Проведение торжественных мероприятий, посвященных 85-ой годовщине образования гражданской обороны
	4 октября
	УГОЧС администрации городского округа

	9.
	Проведение единого Дня знаний по гражданской обороне
	4 октября
	Управление образования, УГОЧС администрации городского округа

	10.
	Организация проведения месячника  гражданской обороны в организациях  обеспечивающих жизнедеятельность
	в течение месячника
	Руководители предприятий и организаций

	11.
	Размещение в средствах массовой информации материалов, статей и публикаций по тематике гражданской обороны, а также о порядке действий в условиях чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	в течение месячника
	УГОЧС администрации городского округа

	12.
	Организация освещения в средствах массовой информации мероприятий, посвященных 85 годовщине образования гражданской обороны и месячнику гражданской обороны
	в течение месячника
	УГОЧС администрации городского округа

	13.
	Организация выступлений руководящего состава УГОЧС, руководителей органов, специально уполномоченных на решение вопросов в области ГО ЧС на радио
	в течение месячника
	УГОЧС администрации городского округа

	14.
	Освещение мероприятий месячника на официальном сайте городского округа
	в течение месячника
	Начальник организационного управления администрации городского округа, Курсы гражданской обороны городского округа

	15.
	Проведение дня открытых дверей для учащихся образовательных учреждений и населения курсов ГО
	в течение месячника
	УГОЧС, Курсы гражданской обороны городского округа

	16.
	Организация показных занятий на объектах гражданской обороны' с изучением основных способов защиты населения с учетом внедрения новых подходов к инженерной защите населения, накоплению средств индивидуальной защиты, эвакуации материальных и культурных ценностей в безопасные районы
	в течение месячника
	УГОЧС, Курсы гражданской обороны городского округа

	17.
	Организация подготовки по гражданской обороне должностных лиц , вновь назначенных на должности руководителей.
	В соответствии с планом комплектования курсов ГО
	УГОЧС администрации городского округа

	18.
	Проведение с неработающим населением занятий в учебно- консультационных пунктах в том числе лекций, вечеров вопросов и ответов, консультаций, показа учебных фильмов и др.
	в течение месячника
	Руководители УКП, УГОЧС администрации городского округа

	19.
	Организация занятий с уполномоченными на решение задач в области гражданской обороны, учреждений и организаций по изучению международных, законодательных и иных нормативных правовых актов, а также нормативно-методических документов в области гражданской обороны
	с 13 по 31 октября
	УГОЧС администрации городского округа, Курсы гражданской обороны городского округа

	20.
	Организация методической помощи по вопросам гражданской обороны, с отработкой практических элементов выполнения мероприятий по гражданской обороне
	в течение месячника
	УГОЧС администрации городского округа, Курсы гражданской обороны городского округа

	21.
	Проведение показных практических занятий по гражданской обороне, в том числе по вопросам эвакуации, предоставления населению средств индивидуальной и коллективной защиты с учетом новых подходов к организации и ведению гражданской обороны
	в течение месячника
	УГОЧС администрации городского округа, Курсы гражданской обороны городского округа

	22.
	Информирование населения о порядке действий при возникновении чрезвычайных ситуаций в местах массового пребывания людей
	в течение месячника
	УГОЧС администрации городского округа, Курсы гражданской обороны городского округа

	23.
	Организация проведения смотров готовности сил гражданской обороны, формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне. Оказание методической помощи по их созданию и подготовке
	в течение  месячника
	УГОЧС администрации городского округа, Курсы гражданской обороны городского округа

	24.
	Проведение проверок комплексных систем экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций
	в течение месячника
	УГОЧС администрации городского округа

	25.
	Организация сбора видео-, фото-аудио и печатных материалов

по проведению мероприятий месячника
	до

03.11.2017 г.
	Курсы гражданской обороны городского округа, Руководители предприятий  городского округа (по согласованию)

	26.
	Представление отчета о проведенных мероприятиях в рамках месячника гражданской обороны в  ГУ МЧС по ПК
	до
05 11.2017 г.
	УГОЧС администрации городского округа

__________